

ООО РЕСО-ЛИЗИНГ

Консолидированный отчёт о совокупном доходе

	Примечания	2010 г. тыс. руб.	2009 г. тыс. руб.
Доход от финансирования	23	739 630	701 702
Расходы на финансирование	24	(283 369)	(318 013)
Чистый доход от финансирования		456 261	383 689
Убытки от обесценения материальных ценностей	25	(204 686)	(417 619)
Чистый доход от финансирования после обесценения		251 575	(33 930)
Прочие доходы от основной деятельности	26	44 305	27 493
Чистый результат списания с баланса финансового лизинга	27	(62 156)	9 355
Убыток от реализации активов		(20 108)	(3 579)
Операционные расходы		(312 385)	(205 408)
Внереализационные доходы и убытки		-	(14 858)
Чистый результат операций с иностранной валютой		(2 793)	(24 338)
Прибыль (убыток) до уплаты подоходного налога		(101 562)	(245 265)
Скидка с подоходного налога	28	16 210	39 236
Убытки за отчетный период		(85 352)	(206 029)
Прочий совокупный доход			
Изменения резерва по курсовым разницам		(1 622)	(8 444)
Прочий совокупный убыток за отчетный период, за вычетом налогов		(1 622)	(8 444)
Общий совокупный убыток за отчетный период		(86 974)	(214 473)
Убыток за отчетный период, приходящийся на участников:			
Участники ООО Ресо-Лизинг		(85 036)	(205 132)
Неконтролируемый интерес		(316)	(897)
Общий совокупный убыток, приходящийся на участников:			
Участники ООО Ресо-Лизинг		(86 658)	(213 576)
Неконтролируемый интерес		(316)	(897)

Смотри приведенные ниже примечания к консолидированной финансовой отчетности

ООО РЕСО-ЛИЗИНГ

Примечания к консолидированной финансовой отчетности

3. Краткое изложение основных принципов бухгалтерского учёта (продолжение)

3.19 Переклассификации (продолжение)

В следующей таблице показаны изменения, внесенные в консолидированный отчёт о совокупном доходе по состоянию на 31 декабря 2009 г.:

	2009 г. тыс. рублей (как уже указывалось)	Переклассификации тыс. рублей	2009 г. тыс. рублей (с поправками)
Финансовый доход	681 320	20 382	701 702
Чистый доход от торговых ценных бумаг	20 382	(20 382)	-
Убытки от обесценения	(412 640)	(4 979)	(417 619)
Чистый результат прекращения признания финансового лизинга	4 376	4 979	9 355
Убыток от реализации активов	-	(3 579)	(3 579)
Операционные расходы	(208 987)	3 579	(205 408)

4. Новые стандарты и интерпретации

4.1 Новые стандарты и интерпретации, действующие в текущем периоде

В текущем периоде Группа приняла интерпретации, которые действуют в отчетном году. Ими являются:

- МСБУ 39 “Финансовые инструменты: признание и оценка” — “Активы, пригодные для хеджирования” (действует в годовые периоды, начинающиеся не ранее 1 июля 2009 г.) — Поправки к МСБУ 39 были выпущены в августе 2008 г. Поправки касаются указания асимметричного риска в хеджируемом активе и указания инфляции как хеджируемого риска или его части в конкретных ситуациях. Они поясняют, что организации разрешается указывать часть изменений справедливой стоимости или изменчивости денежного потока финансового инструмента как хеджируемого актива.
- МСФО 2 “Выплаты на основе долевых инструментов” — “Сделки Группы с расчетами путем эмиссии долевых инструментов или выплаты денежных средств” (действует в годовые периоды, начинающиеся не ранее 1 января 2010 г.). Цель данного МСФО состоит в том, чтобы организация указывала в финансовой отчетности осуществляемые ею сделки с выплатами, основанными на долевых инструментах. В частности, он требует, чтобы организация отражала в своих отчетах о прибыли и убытках и финансовом положении влияние сделок с выплатами, основанными на долевых инструментах, включая расходы, связанные со сделками, в которых опционы на акции предоставляются сотрудникам.
- МКИФО 17 “Распределение не денежных активов в пользу собственников” (действует в годовые периоды, начинающиеся не ранее 1 июля 2009 г.). Эта интерпретация даёт представление о надлежащем порядке учёта в тех случаях, когда организация распределяет активы, не являющиеся денежными средствами, в качестве дивидендов в пользу своих акционеров. Обязательство распределять не денежных активов в пользу